

سرانجام‌بداز گذشت یازده‌سال،انتظار سهامداران سهام عدالت با رونمایی از سامانه آن به پایان رسید. دیروز یکی از بزرگ‌ترین واگذاری‌ها وارد مرحله تازه‌ای از اجرای خود شد.
به‌توجه به تکلیف‌سازمان خصوصی‌سازی درباره وصول سود سهام عدالت‌واریزان آن به حساب‌خانه کل کشور،مجموع مبالغ واریزی به خزانه تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۶۱۲۴میلیارد تومان بوده‌است که در طول مدت استقرار دولت یازدهم‌این رقم به میزان ۲۴۰۰میلیارد تومان افزایش یافته‌است. بر این اساس ۷۰درصد از مجموع مبالغ واریزی به حساب‌خانه طی سه سال و نیم گذشته تحقق یافته و موجب افزایش‌بیش از دوبرابر ارزش واقعی سهام عدالت‌در دولت یازدهم شده‌است.

دیروز با حضور اسحاق جهانگیری، علی‌طیبا،نویز و وزیر اقتصاد، جمعی از نمایندگان مجلس اسلامی، استانداران، جمعی از مسئولین سهام عدالت‌از ۲۹استان کشور-از کمیته‌امادو سازمان بهزیستی، سامانه سهام عدالت رونمایی شد.

براین اساس مسئولین می‌توانند با مراجعه به سامانه رسمی طرح توزیع سهام عدالت به‌نشانی **samanesir**از جزئیات وجودحساب خود باخبر شوند.

■ **توضیح وزیر اقتصاد درباره سهام عدالت**

وزیر امور اقتصادی و دارایی اجرای شدن طرح سهام عدالت را گامی بزرگ در راستای گسترش مالکیت‌عمومی وتوزیع عادلانه ثروت و درآمد به عنوان یکی از آرمان‌های اصلی جمهوری اسلامی ایران خواند.

علی طیب نیا رونمایی از این سامانه را به منزله سند دار کردن و به رسمیت شناختن حقوق مالکانه بیش از ۴۹ میلیون نفر ایرانی در سراسر کشور دانست‌اظهار داشت:واقعیت‌امریان است که از زبانی‌های ما از همان شروع و به کار دولت یازدهم، نشان داد که طرح سهام عدالت، بعد از هشت سال از اجرای آن، با مشکلات بسیاری مواجه‌است و با وجود تاکید زیاد بر آزادسازی سهام، عملا در آن شرایط امکان چنین کاری وجود نداشت.

وی افزود: به همین دلیل، با دستور رئیس جمهور، آسیب‌شناسی دقیق طرح و تدوین یک بسته سیاستی برای خروج آن از شرایط، در دستور کار وزارت اقتصاد قرار گرفت و همکاران ما با تلاش شبانه روزی و مشورت با تعداد زیادی از صاحب نظران، خوشبختانه موفق به تهیه طرح مناسبی در این ارتباط شدند که مورد تأیید مجموعه دولت قرار گرفت.علی‌طیبا نیا بیان اینکه بخش‌هایی از طرح مذکور نیازمند اتخاذ مجوزهای خاص و اصلاح یا تصویب برخی قوانین جاری بود که در حال پی گیری‌است.اظهار داشت:باین همه،اجرای سایر موادبا کسب مجوز از شورای اصل ۴۴ قانون اساسی و هیات وزیران امکان پذیر شد و حل مشکلات به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.

وی ثبت‌نام حدود هفت میلیون کارگر ساختمانی و خانواده آنها در مجموعه مشمولان سهام عدالت را دستاوردی بزرگ و موجب افتخار دولت یازدهم خواند که تعداد مشمولان سهام عدالت را پس از ۱۸ مرحله ثبت نام، به بیش از ۴۹ میلیون نفر رساند. وزیر اقتصاد یکی دیگر از برنامه‌های انجام گرفته را بررسی اقداماتسی عنوان کرد که امکان آن را فراهم کرد که از سال استادی سهام عدالت ۲۲ هزار ۱میلیارد تومان سود سهام ۶۰ واریز شود.

علی طیبا نیا تصریح کرد: سال ۱۳۹۴ سال پایانی یک دوره ۱۰ ساله بوده که باید بالغ بر ۲۲ هزار ۱میلیارد تومان سود سهام ۶۰ شرکت موجود در سبد سهام عدالت بابت اقساط سهام تعلق

رونوشت آگهی وراثت

آقای سیف اله غفرانی دارای شماره شناسنامه ۲۲۰ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۹۵/۲۹۲۲ش/۱ از این شورا درخواست گواهی حضر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان روح اله غفرانی گله کلاتی به شناسنامه ۴۳۱ در تاریخ ۸۲/۲/۲۳/۱۳۰۷ قلمه غفرانی فرزند روح اله ش ش یک صادره از ساری (دختر منحصر است به:

۱- متقاضی (پسر متوفی)

۲- حسین غفرانی فرزند روح اله ش ش ۷ صادره از ساری (پسر متوفی)

۳- اسداله غفرانی فرزند روح اله ش ش ۲ صادره از ساری (پسر متوفی)

۴- زهرا غفرانی فرزند روح اله ش ش ۴۶۶ صادره از ساری (دختر متوفی)

۵- ام آنتین غفرانی فرزند روح اله ش ش ۴۷۷۲ صادره از ساری (دختر متوفی)

۶- رقیه غفرانی فرزند روح اله ش ش یک صادره از ساری (دختر متوفی)

۷- قلمه غفرانی فرزند روح اله ش ش یک صادره از ساری (دختر متوفی)
۸- ضمیر غلامی میانزوی فرزند مسلم ش ش ۵ صادره از ساری (همسر متوفی)

می‌نماید تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

م‌الف ۸۲۸

مسئول دفتر حوزه اول شورای حل اختلاف شهرستان ساری-رضی

رونوشت آگهی وراثت

آقای سامان همتی دارای شماره شناسنامه ۳۴۷۲ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۹۵/۲۹۶۲ش/۱ از این شورا درخواست گواهی حضر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد همتی به شناسنامه ۲۰۳ در تاریخ ۹۲/۲/۲۶ در اقامتگاه دائمی خود بدروز زندگی گفته که ورته حین القوت آن مرحوم منحصر است به:

۱- متقاضی (پسر متوفی)

۲- سپهیل همتی فرزند محمد ش ش ۶۸۸۹۶۰۲۰۸ صادره از ساری (پسر

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی

کلاسبه پروند۹۵۰۷۲۳۳ش/۲شعبه ۱۶شورای حل اختلاف گرگان بدینوسیله به آقای ۱-امیر فرخ نژاد فرزند بدالله ۲- شهربانو سالیان ۳- فرزند محمد مجهول مکان اطخار می گردد خواهان تعاونی اعتباری امید جلین با وکالت خانم سکیته ملک شاهرکونی خواسته مطالبه وجه شورا تقدیم نموده است پس از اجاع به این شبهه و ثبت آن به کلاسسه فوق و جری تشریفات قانونی تعیین وقت رسیدگی و صدور ابلاغیه جهت طرفین نظر به اینکه خوانده / خواندگان مجهول امکان می باشد لذا مستندنا به ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت در یکی ۱۶ روزنامه های کثیر الانتشار درج می گردد تا خوانده / خواندگان در دفتر شعبه ۱۶ شورا حاضر و نسخه ثانی دادخواست و ضمامم و اطخاریه را دریافت نموده در جلسه دادرسی که به روز ۹۶/۱/۲۱ ساعت ۱۰ در تعیین شده است شرکت نمایند چنانچه نیاز به آگهی مجدد باشد فقط یک نوبت و مدت آن ده روز خواهد بود. - مدیر دفتر شعبه ۱۶ شورا حل اختلاف گرگان (امور بانکی)

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی

کلاسبه پروند۹۵۰۷۲۳۳ش/۲شعبه ۱۶شورای حل اختلاف گرگان بدینوسیله به آقای ۱- حامد حیدری فرزند حیدر ۲- حدیثه حیدری فرزند حیدر مجهول مکان اطخار می گردد خواهان تعاونی اعتباری امید جلین با وکالت خانم سکیته ملک شاهرکونی خواسته مطالبه وجه شورا تقدیم نموده است پس از اجاع به این شبهه و ثبت آن به کلاسسه فوق و جری تشریفات قانونی تعیین وقت رسیدگی و صدور ابلاغیه جهت طرفین نظر به اینکه خوانده / خواندگان مجهول امکان می باشد لذا مستندنا به ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت در یکی ۱۶ روز نامه های کثیر الانتشار درج می گردد تا خوانده / خواندگان در دفتر شعبه ۱۶ شورا حاضر و نسخه ثانی دادخواست و ضمامم و اطخاریه را دریافت نموده در جلسه دادرسی که به روز ۹۶/۱/۲۱ ساعت ۱۰/۲۰ در تعیین شده است شرکت نمایند چنانچه نیاز به آگهی مجدد باشد فقط یک نوبت و مدت آن ده روز خواهد بود. - مدیر دفتر شعبه ۱۶ شورا حل اختلاف گرگان (امور بانکی)

پرونده کلاسبه ۹۵۰۶۱۴۰۵۳۳۰۹۹۸۰۹۵۰شعبه ۴ دادگاه عمومی حقوقی گرگان

تحقق وعده‌های دیگر از دولت تدبیر و امید؛

مهر اعتبار بر سهام عدالت

جهانگیری: داری‌های دولت به جیب مردم رفت



یافته به مشمولان، به حساب خزانه واریز میشد.

وی افزود: با احتساب مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان واریزی امسال، مجموع واریزی به خزانه از این محل به ۲۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت‌شده‌است. وزیر اقتصاد یادآور شد: با پایان این دوره ۱۰ ساله، از این پس دیگر سود ناشی از فعالیت شرکت‌ها به حساب خزانه واریز نمی‌شود و در سال ۱۳۹۶، بعد از برگزاری مجمع شرک‌ها، سود سهام مشمولان محاسبه و به حساب آنها واریز خواهد شد.

طیبا نیا گفت: برای پرداخت سود سهام سهامداران، نیاز بود بانک اطلاعاتی سهامداران عادی به همراه سهامداران تحت مدیریت کمیته‌امدا امام خمینی (ره) و سازمان پولیسی تا یک سامانه واحد ادغام و به روزرسانی شود که با تلاش همکاران، این سامانه طراحی شد و هماهنگی‌های لازم با نهاد‌های مذکور به عمل آمد. وزیر اقتصاد گفت: سامانه طوری طراحی شده که مشمولان بدون نیاز به مراجعه حضوری و از طریق اینترنت، از آخرین وضعیت داری‌ی و سود خود مطلع شده و آن را دریافت می‌کنند.

■ **تملک ۵۵ هزار میلیارد تومان از داری‌ی دولت توسط مشمولان**

معاون اول رییس‌جمهور نیز در این مراسم گفت: «با مرا رفع مشکلات کوچک و موانع از رییس‌جمهور مجوزهای دیگر را خواهیم گرفت تا شانزده سال آینده سال جشن مالکیت مردم بر بخشی از داری‌های دولت باشند.» اسحاق جهانگیری اظهار داشت: «هر روز در اینجا جمع شدیم که بگویم ۵۰ میلیون نفر از مردم مالک بخشی از داری‌ی دولت شدند. ۲۷ هزار میلیارد تومان تا به امروز به خزانه برای خرید این سهام واریز شده که ارزش آن بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان است.» وی افزود: «با افتخار اعلام می‌کنم ۵۰ میلیون نفر از مردم کشور عزیز ما ۵۵ هزار میلیارد تومان از داری‌ی دولت را تملک خواهند کرد که تا چندماه آینده این عدد به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد.» معاون اول رییس‌جمهور تصریح کرد: «مردم می‌توانند در مدیریت بنگاهی که مالک آن هستند، دخالت کنند و سهم نگاهت تحت مالکیت خود را خرید و فروش کنند.»

■ **سود سهام عدالت سال ۹۶ پرداخت شد**
رییس سازمان خصوصی‌سازی از صاحبان سهام عدالت خواست

از مردم مالک بخشی از داری‌ی دولت شدند. ۲۷ هزار میلیارد

تومان تا به امروز به خزانه برای خرید این سهام واریز شده که ارزش آن بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان است.»

وی افزود: «با افتخار اعلام می‌کنم ۵۰ میلیون نفر از مردم کشور عزیز ما ۵۵ هزار میلیارد تومان از داری‌ی دولت را تملک خواهند کرد که تا چندماه آینده این عدد به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد.» معاون اول رییس‌جمهور تصریح کرد: «مردم می‌توانند در مدیریت بنگاهی که مالک آن هستند، دخالت کنند و سهم نگاهت تحت مالکیت خود را خرید و فروش کنند.»

■ **سود سهام عدالت سال ۹۶ پرداخت شد**
رییس سازمان خصوصی‌سازی از صاحبان سهام عدالت خواست

تاکنون ۲۴ هزار میلیارد تومان از محل سود سهام عدالت برای پرداخت اقساط آن به خزانه واریز شده‌است، گفت: «دو دهک پایین جامعه که ۵۰ درصد تخفیف رهبر معظم انقلاب شامل حال آنها شده بود، در حال حاضر مالک ۱۰۰ درصد سهام واگذار شده‌است. عدالت به آنها هستند.» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به روند واگذاری‌های سهام عدالت، متذکر شد: «هم‌اکنون ۲۵ درصد از سهام شرک‌های دولتی که قرار بود از طریق سهام عدالت واگذار شود، به مردم واگذار شده و ۲۰ درصد آن نیز بیش از آن به بخش خصوصی ارائه شده بود.» وی ادامه داد: «در کل ۴۵ درصد از سهام این شرک‌ها به دست مردم رسیده‌است.»

آقامحمدی با بیان این که دارندگان سهام عدالت از محل سود سهام آنها ۵۲۲ میلیارد تومان از اصل مبلغ سهام را پرداخت کرده‌اند و ماه‌انفتوات آن تا نرخ یک میلیون تومان را بدهکار هستند، گفت: «رئندگان سهام عدالت باید ۴۶۸ هزار تومان برای مالکیت ۱۰۰ درصد سهام عدالت خود پرداخت کنند.»

وی متذکر شد: «تا روز ۲۷ اسفندماه امسال سهامداران می‌توانند تعیین کنند که می‌خواهند بقیه قسط سهام عدالت خود را پرداخت کرده و با سود آن وارد ریافت و سهام را برگردانند.» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از طریق سهام عدالت و از نظام سهامداری کشور می‌شوند که با توجه به افراد فعال کنونی تعداد اعضای فعال سهامدار در بازار سرمایه به بیش از ۵۵ میلیون نفر خواهد رسید.»

■ **درخواست تعیین تکلیف ۲۸۴ تعاونی سهام عدالت**
در ادامه همچنین مراسم رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس خواستار تعیین تکلیف ۲۸۴ شرک تعاونی سهام عدالت شهرستانی و سرمایه گذاری استانی شد.

حمیدرضا فولادگر امروز در این رونمایی ساماندهی طرح سهام عدالت گفت: «سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در ابتدا دارای دو هدف بود که از مهم‌ترین آنها گسترش مالکیت در سطح عمومی و تشویق مردم به پس انداز و سرمایه گذاری بود.» رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس با تاکید بر این که اصل فلسفه وجودی سهام عدالت باید حسی شود که آن گسترش عدالت اجتماعی و تمرین سهامداری مردم است، تصریح کرد: «۱۰ سال از تصویب قانون مربوطه گذشته و بنابراین دولت تصمیم به تعیین تکلیف در اسفندماه ۹۵ گرفته‌است. فولادگر خواستار ادامه برنامه ساماندهی و تعیین تکلیف سهام عدالت در استان‌ها شد و افزود: «با توجه به اینکه هنوز وضعیت مالکیت مردم در این طرح مشخص نشده‌است دولت باید به این موضوع توجه جدی‌تری داشته باشد.»

وی ادامه داد: «به دلیل اینکه هنوز سهام عدالت آزادسازی نشده‌است مردم احساس مالکیت نسبت به این نوع سهام ندارند، این در حالی‌است که نقش مدیریتی نیز برای مردم در این سهم هنوز وجود ندارد.» فولادگر تصریح کرد: «۶۲ شرک ت بزرگ در طرح سهام عدالت سرمایه‌یابی پذیر هستند. بر این اساس برنامه‌آنی دولت و مجلس باید ادامه کار سهام عدالت به ن گونه‌ای باشد که این مالکیت و مدیریت محقق شود.»

رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس اصلاح رویه در ردیون‌ها دار واگذاری‌های سهام عدالت و اجرای صحیح واگذاری‌ها در دولت یازدهم را یک رویکرد مثبت در بخش خصوصی‌سازی ذکر کرد و متذکر شد: «بهبود فضای کسب و کار و حضور بخش خصوصی و تعاونی در واگذاری‌ها باید در اولویت قرار گیرد.»

معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد

جزییات شناسایی باند متخلف مالیاتی

معاون وزیر اقتصاد با اعلام شناسایی یک باند شبکه‌ای تخلفات مالیاتی در کرج و شرق استان تهران گفت: ۲ هزار شرک صورتی شناسایی و در لیست سیاه سازمان مالیاتی کشور قرار رفت. به گزارش تجارت به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، کمیسیون تخصصی سازمان مالیاتی کشور در دیون‌ها دار واگذاری‌های سهام عدالت و اجرای صحیح واگذاری‌ها در دولت یازدهم را یک رویکرد مثبت در بخش خصوصی‌سازی ذکر کرد و متذکر شد: «بهبود فضای کسب و کار و حضور بخش خصوصی و تعاونی در واگذاری‌ها باید در اولویت قرار گیرد.»

میزان درآمدهای مالیاتی سال جاری کمیسیون: پیش‌بینی ما در سال صورتی رقم مصوب بودجه ۸۷ هزار میلیارد تومان است که البته باید بررسی کنیم؛ میزان تحقق آن مشخص‌شود. رییس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: در ۱۱ ماه ابتدای سال جاری به میزان ۹۱ درصد پیش‌بینی‌ما تحقق‌شده‌است. امیدواریم تا پایان سال جاری بتوانیم بخش مهمی‌ی در آمدها را محقق کنیم. به صورت کلی بخش زیادی از هزینه‌های دولت بر این اساس تنظیم شده‌است. تقوی نژاد درباره حساب‌های اجاره‌ای ادامه داد: در قانون مالیات‌های مستقیم تکلیفی وجود دارد که باید فعالیت و خرید و فروش بالای ۵ میلیون تومان از طریق سیستم بانکی انجام شود، مطمئنا با توجه به سامانه‌های قوی اطلاعاتی نسبت به شناسایی قیق سپرده گذاران و فعالان در عرصه بانکی اقدام می‌شود.

وی تاکید کرد: باید در این زمینه با کمک مراکز پولشویی و بانک‌ها نسبت به شناسایی اینگونه حساب‌ها اقدام شود. این مورد را به عنوان یک هشدار عنوان می‌کنم که در گذشته مشکلی درباره کارت‌های بازرگانی وجود داشت که برای ساماندهی آن اقداماتی از سوی نهادهای امنیتی صورت گرفت؛ تا کسانی که کالا با نام افراد کم‌درآمد در مرزها از طریق مرزها وارد کرده‌اند را شناسایی کنیم.

معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: ما نسبت به شناسایی افراد واقعی و مالک فعالیت اقتصادی اقدام می‌کنیم. رسیدگی به این موضوع وظیفه بانک‌ها است.

تقوی نژاد درباره دستگیری برخی کارکنان امور مالیاتی در کرج و شرق تهران اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی در جهت مبارزه با فرار مالیاتی اقدامات هوشمندانه‌ای داشته که از جمله آنها شناسایی شرک‌های صورتی است که نسبت به صدور فاکتورهای جعلی اقدام می‌کنند.

به گفته وی، در این زمینه ۲ هزار شرک صورتی شناسایی شده که در سامانه سازمان مالیاتی به ثبت رسیده و اگر نام افراد این لیست سیاه باشد، امکان معامله نخواهند داشت. به فعالان اقتصادی گوشزد کردیم که نام شرک‌تهایی در این لیست نیست و اگر افرادی رفته‌اند از آن شرک‌ته‌ها فاکتور دریافت کرده‌اند ما به شرطی فاکتور‌ها را مورد قبول قرار می‌دهیم که معامله واقعی صورت گرفته باشد و کالایی رد و بدل شده باشد.

معاون وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: سازمان امور مالیاتی در این زمینه شناسایی شرک‌های صوری را با جدیت دنبال می‌کند. یک شرک صورتی در شهرستان کرج شناسایی شد و سازمان امور مالیاتی آن را دنبال و در اختیار دادگاه قرار داد. دادگاه در مرحله رسیدگی با اعتراف مدیر شرک‌ت صورتی متوجه شد که یکی از کارکنان اداره مالیاتی کرج با وی همراهی کرده‌است و با همکاری صورت سازمان وی در اختیار دادستانی قرار گرفت و این رفتار قرار کرد که به صورت شبکه‌ای عمل می‌کردند و تعدادی دیگر از افراد در اداره امور مالیاتی کرج با وی مشورت و تبانی می‌کردند. تقوی نژاد تصریح کرد: شناسایی این افراد با همکاری حراست سازمان امور مالیاتی انجام شد و با هماهنگی دادستانی و اداره اطلاعات البرز، افراد شاعل در سازمان که در این بخش همکاری داشتند شناسایی شدند و در اختیار دادستانی قرار گرفتند.

این مقام مسئول در وزارت اقتصاد با تاکید بر اینکه دادستانی در حال شناسایی دیگر فعالیت‌های غیرقانونی در این بخش است، گفت: همکاران ما در حال شناسایی فاکتورهای هستند که این فرد صادر کرده و هنوز تعداد آن مشخص نیست.

تجارت

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۹۵ • شماره: ۹۸۷

Wed • 8 Mar • 2017

۳

اقتصاد کلان

پیشنخون

جذب ۹/۲ میلیارد دلار

سرمایه خارجی در کشور

رئیس اتاق بازرگانی تهران مهمترین اولویت اقتصادی دولت در سال آینده را توجه به بهبود محیط کسب و کار عنوان و اعلام کرد: بر اساس گزارش‌ها حدود ۹.۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی تا اواخر بهمن‌ماه جذب اقتصاد کشور شده‌است. به گزارش ایسنا، مسعود خونساری با اشاره به وضعیت اقتصادی در سال ۱۳۹۵ گفت: در سال جاری دولت در برخی از شاخص‌ها دستاوردهای مطلوبی داشت که مهمترین آن ثبت اقتصاد بود. وی ادامه داد: در سالی که گذشت نوسانات شاهد نوسانات قیمت زیادی نودیمیم اگرچه در ماه‌های پایانی سال با افزایش ناگهانی قیمت ارز مواجه شدیم اما در بخش‌های دیگر ثبات نسبی وجود داشت. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به برخی شاخص‌های اقتصادی در سال جاری گفت: به کار ۱۰ درصد رسید و این امیواری خود را ادامه داد و در سال آینده نیز این روند همچنان ادامه داشته وجود دارد که در حال آینده نیز این روند همچنان ادامه داشته باشد. همچنین رشد اقتصادی مثبت شد و به بالای شش درصد رسید. از سوی دیگر ارتباطات خارجی بهبود بسیار خوبی پیدا کرد و شاهد ورود هیات‌های خارجی و اعزام هیات‌هایی از ایران بودیم که بهبود روابط را نشان می‌دهد.

خونساری با اشاره به وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی افزود: بر اساس گزارش‌ها حدود ۹.۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی تا اواخر بهمن‌ماه جذب اقتصاد کشور شده‌است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش ادامه داد: بیکاری یکی از مشکلات اساسی اقتصاد ما است. بر اساس اول دولت ۶۰۰ هزار فرصت‌شغلی جدید در سال ۱۳۹۵ ایجاد شده‌است اما همچنان نرخ بیکاری در کشور بالای ۱۲ درصد است که علاوه بر مشکلات اقتصادی چالش‌های اجتماعی را به همراه دارد. رئیس اتاق بازرگانی تهران به معضلات نظام بانکی اشاره کرد و گفت: همچنین نظام بانکی مفضل دیگر اقتصاد است که دولت و بانک مرکزی تلاش‌هایی را برای بهبود شرایط آن و اصلاح ساختار ش انجام دادند و اما همچنان چالش‌هایی در مواجهه با نظام و ساختار بانکی وجود دارد که موثری‌ای را برای اقتصاد داخلی و جذب سرمایه خارجی به وجود آورده‌است. خونساری به مهمترین انتظارات مالیاتی خود از دولت برای سال آینده اشاره کرد و گفت: برای سال آینده دولت انتظار است که بهبود محیط کسب و کار که در سال ۱۳۹۵ کمتر به آن پرداخته شد پیشترت بپردازد که از جمله آن کاهش اندازه دولت و کم شدن دخالت دولت در اقتصاد است که باید تلاش جدی در مورد آن صورت بگیرد.

آخرین آمار بازار اشتغال

معاون اشتغال وزیر کار با تشریح آخرین وضعیت جمعیت شاغل، فعال و نرخ مشارکت گفت: با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومانی می‌توانیم برای ۳۸۰ هزار نفر در بخش پوشاک کشور اشتغال ایجاد کنیم. به گزارش مهر، عیسی منصوری در نشست مشترک شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با تشریح وضعیت و چشم‌انداز اشتغال در کشور گفت: تا قبل از سال ۹۲ نرخ مشارکت با بین بود اما از سال ۹۲ این نرخ رشد فرآیندهای بی‌خود گرفته به طوری که از همان سال، یک میلیون نفر سالا نه وارد بازار کار شدند. منصوری رشد تعداد فارغ التحصیلان دانشگاهی را از دیگر دلایل افزایش نرخ مشارکت عنوان کرد و افزود: این افراد به تدریج در حال ورود به بازار کار هستند و با توجه به اینکه سالانه حدود ۸۹۰ هزار نفر دانشجوی ورود به دانشگاه‌ها داریم، این جمعیت با یک تأخیر فاز ۴ تا ۵ ساله باید وارد بازار کار شوند که این موضوع نیز به رشد نرخ مشارکت دامن می‌زند. وی با بیان اینکه در ۸ فصل گذشته (۲ سال گذشته) به‌طور متوسط سالانه حدود ۷۰۰ هزار نفر به جمعیت شاغل کشور اضافه شدند، گفت: جمعیت‌کنار کشور اضافه شدند، گفت: جمعیت‌کنار کشور از حدود ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در سال ۹۲ به ۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در سال ۹۵ رسیدیو جمعیت شاغل کشور نیز از ۳۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سال ۹۲ به حدود ۳۳ میلیون نفر در سال ۹۵ افزایش یافت.

معاون وزیر کار با اشاره به اینکه در یک سال منتهی به سال ۹۵ حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت فعال کشور اضافه شده‌است، ادامه داد: این رشد جمعیت فعال نشان می‌دهد فارغ از جمعیت تنبلیار بیکار از سالهای گذشته، همچنان در ایجاد شغل به رغم فعالیت‌های انجام شده عقب ماندگی داریم.

اسلوواکی رتبه اعتباری ایران را

یک واحد ارتقا داد

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌گوید، دولت اسلواکی رتبه اعتباری ایران را در سال ۲۰۱۶ ارتقا داد و از هفت به ۶ رساند. به گزارش تجارت، «محمد خزاعی» روز گذشته در همایش توسعه همکاری‌های تجاری ایران و اسلواکی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: دولت اسلواکی این بهبود رتبه اعتباری را به دلیل افزایش مرودات تجاری با ایران انجام داده‌است و در جریان این مذاکرات نیز مقام‌های اقتصادی این کشور اعلام کرده‌اند بزودی رتبه اعتباری کشورمان را یک واحد دیگر بهبود خواهند بخشید. رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران سه فعالیت اقتصادی اسلواکی به تهران را به لحاظ حضور معاون تحقیات وزیر و وزیر دارایی این کشور، بسیار مهم توصیف کرد و آن را نشانه عزم جدی این کشور در برقراری روابط تجاری با ایران دانست. خزاعی همچنین گفت: سطح همکاری‌های تجاری و سرمایه‌گذاری دو کشور در حال افزایش است و ما گذشته یک شرک‌ت اسلواکی در بخش انرژی ایران پنج میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرد. به گزارش ایرنا، مسطح تجارت و سرمایه‌گری دو جانبه ایران و اسلواکی با ۶۰ درصد رشد اکنون به ۲۵ میلیون یورو رسیده‌است و هدف دو کشور افزایش این رقم به ۱۰۰ میلیون یورو در آینده نزدیک است. وزیر دارایی جمهوری اسلواکی نیز در این همایش گفت: نمایندگان سه‌بانک خصوصی این کشور برای امضای تفاهمنامه همکاری با بانک‌های ایرانی در تهران حضور دارند.

آخرین قیمت سکه و دلار در بازار آزاد تهران

در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با حدود ۲۰۰۰ تومان کاهش یک میلیون و ۱۹۹ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. به گزارش تجارت ، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۱۹۹ هزار و ۵۰۰ تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۳ ریب سکه ۲۸۴ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲۲۳ هزار تومان معامله شد. براین اساس قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۳۲ دلار و ۲۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۳ هزار و ۵۸۶ تومان است. همچنین قیمت دلار ۳۷۵۰ تومان، پیورو ۴۰۲۸ تومان، پوند ۲۷۰۴ تومان، درهم امارات ۱۰۲۷ تومان و لیر ترکیه ۱۰۴۲ تومان است.